

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۱۹ سپتمبر ۲۰۲۴

گزارش: حملات تروریستی لبنان "مدتهای طولانی در حال تمهید" بود

ماموران اطلاعاتی اسرائیل در پشت چندین شرکت پوسته ای بودند که برای ساخت وسایل منفجره حمل شده به لبنان ایجاد شده بودند.



(Photo Credit: AFP/Getty Images)

به گفته ۱۲ مقام دفاعی و اطلاعاتی فعلی و سابق که با نیویورک تایمز صحبت کردند، حملات تروریستی دوگانه ای که این هفته لبنان را لرزاند و ده ها کشته و هزاران زخمی برجای گذاشت، نتیجه یک عملیات "پیچیده و طولانی در دست ساخت" اسرائیل بود. (NYT).

در گزارش NYT با اشاره به BAC در مجارستان آمده است: "حتی قبل از اینکه [دبیر کل حزب الله] حسن نصرالله تصمیم به گسترش استفاده از پیجر بگیرد، اسرائیل طرحی را برای ایجاد یک شرکت پوسته ای که به عنوان یک تولیدکننده بین المللی پیجر معرفی می شود، اجرا کرده بود". مشاوره.

شرکت شل به عنوان یک جبهه برای تولید هزاران پیجر به نمایندگی از شرکت تایوانی Gold Apollo که در اوایل سال جاری توسط جنبش مقاومت لبنان حزب الله خریداری شد، عمل کرد. در این گزارش آمده است: "حداقل دو شرکت پوسته دیگر برای پنهان کردن هویت واقعی افرادی که پیجرها را ایجاد کرده‌اند، ایجاد شده‌اند: افسران اطلاعاتی اسرائیل".

BAC مشتریان معمولی را پذیرفت که برای آنها طیفی از پیجرهای معمولی تولید کرد. اما تنها مشتری که واقعاً مهم بود حزب الله بود و پیج کننده های آن به دور از معمول بود. به نقل از سه افسر اطلاعاتی که با NYT صحبت می کردند، آنها که به طور جداگانه تولید می شدند، حاوی باتری های منفجره PETN بودند.

روز پنجشنبه، بوداپست اعلام کرد که پیجرهای مملو از مواد منفجره "هرگز" در این کشور نبودند. "مقامات مجارستانی مشخص کرده اند که شرکت مورد نظر یک شرکت واسطه تجاری است که هیچ کارخانه یا سایت دیگری در مجارستان ندارد. زولتان کوچ، سخنگوی دولت از طریق رسانه های اجتماعی گفت: این یک رئیس عملیات در مجارستان در آدرس فهرست شده خود دارد و دستگاه های مورد اشاره هرگز به مجارستان نبوده اند.

محموله های BAC در تابستان ۲۰۲۲ "به تعداد کم" راه خود را به لبنان آغاز کردند، اما تولید اوایل امسال پس از محکوم کردن استفاده از تلفن های هوشمند در میان رده های خود توسط نصرالله افزایش یافت.

دو مقام اطلاعاتی امریکا به این خبرگزاری غربی گفتند: "در طول تابستان، محموله های پیجر به لبنان افزایش یافت و هزاران نفر به این کشور رسیدند و بین افسران حزب الله و متحدانشان توزیع شدند".

این پیجرها که توسط اطلاعات اسرائیل به عنوان "دکمه ها" خوانده می شود، بعدازظهر سه شنبه فعال شدند و "پیامی به زبان عربی برای آن ها ارسال کردند که به نظر می رسد از سوی رهبری ارشد حزب الله آمده است".

بیست و چهار ساعت بعد، با انفجار صدها دستگاه "واکی تاکی" ICOM V82 در سراسر کشور، لبنان با حمله مشابهی لرزید.

روز پنجشنبه، سازنده جاپانی این دستگاه ها فاش کرد که تولید رادیو دستی IC-V82 را در اکتبر ۲۰۱۴ متوقف کرده است.

[دستگاه مورد نظر] حدود ۱۰ سال پیش متوقف شد و از آن زمان تاکنون از شرکت ما ارسال نشده است. تولید باتری های مورد نیاز برای کارکرد واحد اصلی نیز متوقف شده است و مهر هولوگرام برای تشخیص محصولات تقلبی نصب نشده است، بنابراین نمی توان تأیید کرد که محصول از شرکت ما ارسال شده است یا خیر.

میز خبر/ ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۴

لبنان اقداماتی را برای مقابله با حملات تروریستی بیشتر انجام می دهد

مقامات پیجر و واکی تاکی را در هواپیماها ممنوع کرده اند و در حال نابودی اشیاء مشکوک در سراسر کشور هستند. نیروهای مسلح لبنان (LAF) در بیانیه ای در ۱۹ سپتامبر اعلام کرد که یگان های تخصصی آن در حال انفجار پیجرها و وسایل ارتباطی مشکوک در سراسر کشور پس از دو روز حملات تروریستی اسرائیل به لبنان با استفاده از پیجرهای تقلبی و واکی تاکی هستند.

در بیانیه ارتش آمده است: یگان های تخصصی ارتش در حال منفجر کردن پیجرها و وسایل ارتباطی مشکوک در مناطق مختلف هستند، بنابراین از شهروندان خواسته می شود از محل انفجار دوری کرده، هرگونه وسیله یا شیء مشکوک را گزارش داده و به آن نزدیک نشوند.

این بیانیه در حالی منتشر شد که دولت لبنان تصمیم گرفت ممنوعیت حمل هرگونه وسیله ارتباطی بی سیم در هواپیما را صادر کند.

اداره کل هوانوردی غیرنظامی لبنان با صدور دستوری به تمامی خطوط هوایی فعال در فرودگاه بین‌المللی بیروت، حمل هرگونه دستگاه پیجر یا دستگاه واکی تاکی را در داخل هواپیما ممنوع کرد.



(Photo credit: AFP via Getty Images)

از تمامی خطوط هوایی فعال در فرودگاه رفیق حریری بیروت درخواست می شود به تمامی مسافرانی که از طریق فرودگاه عزیمت می کنند اطلاع دهند که تا اطلاع ثانوی، حمل هرگونه دستگاه پیجر یا دستگاه واکی تاکی در داخل هواپیما، اعم از داخل چمدان یا کیف دستی، ممنوع است. و همچنین از طریق محموله هوایی، در غیر این صورت این وسایل توسط یگان های امنیتی مربوطه در فرودگاه توقیف خواهد شد.

اسرائیل روز چهارشنبه موج دوم حملات خود را علیه لبنان آغاز کرد که این بار شامل انفجار واکی تاکی بود. این حملات یک روز پس از آن انجام شد که هزاران پیجر به طور همزمان در سراسر کشور منفجر شدند و دست کم ۱۲ کشته و نزدیک به ۳۰۰۰ زخمی برجا گذاشتند - از جمله اعضای حزب الله، غیرنظامیان و کودکان.

تعداد کشته شدگان حملات روز چهارشنبه تنها به ۲۰ نفر و بیش از ۴۵۰ زخمی رسید. وزارت بهداشت لبنان روز پنجشنبه اعلام کرد که مجموع تلفات این دو روز به ۳۲ کشته و چندین هزار زخمی رسیده است.

نیویورک تایمز (NYT) در ۱۸ سپتامبر به نقل از ده ها مقام دفاعی و اطلاعاتی فعلی و سابق گزارش داد که حمله تروریستی علیه لبنان نتیجه یک عملیات "پیچیده و طولانی در دست ساخت" اسرائیل بود.

بر اساس این گزارش، تعدادی از شرکت های پسته به عنوان جبهه ای برای تولید هزاران پیجر عمل کردند که در نهایت به دست مقاومت لبنان و سایرین در لبنان رسیدند. از جمله BAC Consulting، یک شرکت مستقر در مجارستان بود که به عنوان یک "واسط" عمل می کرد.

یکی دیگر از شرکت های درگیر، شرکت بلغاری Norta Global Ltd است که با فروش پیجرها مرتبط است. بلغارستان در ۱۹ سپتامبر اعلام کرد که تحقیقاتی را درباره شرکت مستقر در صوفیه آغاز کرده است.

شرکت جاپانی پشت مدل‌های واکی تاکی که روز چهارشنبه منفجر شد، گفت که تولید رادیو دستی ICOM-V82 آنها در سال ۲۰۱۴ متوقف شد و این ظن را به وجود آورد که نسخه‌های تقلبی آن با مواد منفجره ساخته شده و در اختیار حزب‌الله قرار گرفته است.

مقاومت لبنان متعهد شده است که به حملات وحشیانه و غیرمنتظره پاسخ سختی بدهد و دولت لبنان پشت حق حزب الله برای پاسخ ایستاده است.

حسن نصرالله دبیرکل حزب الله قرار است عصر پنجشنبه در یک سخنرانی به این وضعیت بپردازد.

میز خبر/ ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۴

رهبر حزب الله رهبران اسرائیلی را به چالش کشید: شهرک نشینان را به شمال بر نمی گردانید.

نصرالله وعده پاسخ "عادلانه" به حملات تروریستی اسرائیل در این هفته به لبنان را داد و هشدار داد که عملیات زمینی در این کشور در تل آویو نتیجه معکوس خواهد داشت.

حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی خود در ۱۹ سپتامبر نسبت به انجام عملیات زمینی در جنوب لبنان به اسرائیل هشدار داد و قول داد که به حملات تروریستی انجام شده توسط اطلاعات اسرائیل در سراسر کشور در دو روز گذشته پاسخی "عادلانه" بدهد.

نصرالله در پاسخ به تهدیدهای اخیر خطاب به رهبری اسرائیل تاکید کرد که تهاجم زمینی به لبنان کمکی به بازگرداندن هزاران شهرک نشینی که از شهرک های شمالی اسرائیل تخلیه شده اند، نخواهد کرد.

او گفت: "من به نتانیاهو و گالانت می گویم، شما نمی توانید [شهرک نشینان] را به شمال بازگردانید و این چالش بین ماست. "تنها راه برای انجام این کار، توقف تجاوز به غزه است و هیچ چیز دیگری به دستیابی به آن کمک نمی کند، نه تشدید نظامی و نه چیز دیگری. بلکه کاری که شما انجام خواهید داد، آوارگی این افراد را افزایش خواهد داد."

نصرالله همچنین به اظهارات اخیر اوری گوردین، رئیس فرماندهی شمال ارتش اسرائیل، که خواستار تهاجم به جنوب لبنان و ایجاد منطقه حائل برای تسهیل بازگشت شهرک نشینان تخلیه شده بود، پاسخ داد.

وی گفت: این احمق، فرمانده منطقه شمال در ارتش دشمن، پیشنهاد ایجاد کمربند امنیتی را داد. ما امیدواریم که آنها وارد سرزمین های ما شوند، ما از این استقبال می کنیم ... زیرا ... ما یک فرصت تاریخی خواهیم داشت که ... تأثیرات عمده ای در این نبرد خواهد داشت."

رهبر مقاومت به تاریخ بازگشت و به تهاجم اسرائیل در سال ۱۹۷۸ به لبنان و ایجاد منطقه حائل در مرز جنوبی این کشور اشاره کرد که به عنوان مقدمه ای برای تهاجم سال ۱۹۸۲ و اشغال چندین ساله این کشور عمل کرد.

او توضیح داد که چگونه در آغاز تهاجم سال ۱۹۸۲، مقاومت علیه نیروهای اسرائیلی در این منطقه حائل عمل کرد و حزب‌الله پس از سال ۱۹۹۲ حمله به شهرک‌های مرزی را برای ایجاد معادله و ایجاد بازدارندگی در برابر حملات اسرائیل به غیرنظامیان لبنانی آغاز کرد.

وی گفت: امروز شرایط متفاوت است. "مقاومت عملیات خود را فقط در کمربند امنیتی متمرکز نخواهد کرد، بلکه عملیات‌ها هم در داخل کمربند و هم در داخل سرزمین‌های اشغالی گسترش می‌یابد... کمربند امنیتی به تله تبدیل می‌شود... به یک کمین بزرگ... به جهنم [برای اسرائیلی‌ها]. ارتش]، نصرالله هشدار داد.

وی افزود: اگر ارتش اسرائیل وارد لبنان شود، "جنگجویان مقاومتی را که [در جریان کشتار این هفته در لبنان] مجروح شده‌اند، پیدا می‌کند... آنجا منتظر شما خواهند بود، زیرا مصمم‌تر شده‌اند."

گالانت و نتانیاهو دشمن را به ورطه می کشانند و رهبری احمقانه، خودشیفته و بی پروا دشمن، این نهاد را به دره ای عمیق می کشاند.

رهبر حزب الله همچنین به جزئیات حملات اسرائیل در این هفته به لبنان پرداخت و آنها را "قتل عام" خواند. دشمن اسرائیلی هزاران پیجر را هدف قرار داد و تمامی قوانین، قوانین و خطوط قرمز را زیر پا گذاشت. برخی از انفجارها در بیمارستانها، بازارها، جادههای عمومی، خانهها و مکانهایی که غیرنظامیان عمدتاً در آن حضور داشتند روی داد، وی افزود که "بیش از ۴۰۰۰ پیجر و ۱۰۰۰ دستگاه واکی تاکی هدف قرار گرفتند.

نصراالله خاطر نشان کرد که با وجود شدت حملات، اسرائیل در هدف خود شکست خورد زیرا قصد داشت هزاران نفر را در یک حرکت بکشد. در عرض دو روز، دشمن اسرائیلی می خواست بدون هیچ ملاحظه ای حدود ۵۰۰۰ نفر را در دو دقیقه بکشد... این اتفاق نیفتاد.

وی همچنین تأیید کرد که تحقیقات گسترده در مورد این حملات آغاز شده است. ما چندین کمیته تحقیقات فنی، فناوری و امنیتی داخلی تشکیل داده ایم و آنها در حال مطالعه همه فرضیه ها هستند. ما به یک نتیجه تقریباً قطعی در مورد شرایط بمب گذاری رسیده ایم، اما منتظر تأیید آن هستیم." وی با بیان اینکه ضربه سنگینی به ما وارد شد، اما ماهیت جنگ این است، افزود: این ضربه بزرگ، سنگین و بی سابقه ما را در هم نخواهد شکست.

وی افزود: بمبارانهای گسترده بر زیرساختهای مقاومت تأثیری نداشت و آمادگی آن برای جلوگیری از هرگونه اقدام نظامی یا تهاجم احتمالی در سطح زمین بالا بود، زیرساختهای مقاومت گسترده و منسجم است و دشمن باید بداند آنچه رخ داده تأثیری بر رهبری نداشته است. نصراالله گفت: نظام یا حضور در جبهه ها.

وی ادامه داد: اسرائیل در هر کجا که انتظار داشته باشد و در جایی که نداشته باشد، با مجازات سخت و مجازات عادلانه مواجه خواهد شد و پیامهایی دریافت کرده ایم که هدف از این حمله، توقف جنگ در جبهه لبنان است. و تهدیدهایی مبنی بر اینکه اگر متوقف نشویم بیشتر خواهد شد."

نصراالله بار دیگر تأیید کرد که عملیات حزب الله تا پایان جنگ در غزه متوقف نخواهد شد و هیچ چیز نمی تواند جبهه حمایت لبنان را از غزه جدا کند.

در حالی که نصراالله بعد از ظهر پنجشنبه صحبت می کرد، هواپیماهای جنگی اسرائیل بر فراز پایتخت لبنان انفجارهای صوتی پرتاب کردند.

همچنین مشعل هایی از هواپیماهای جنگی اسرائیل بر فراز حومه جنوبی بیروت پرتاب شد.

رهبر حزب الله: حملات اسرائیل به جنگی گسترده منجر خواهد شد

در پی حملات هوایی اسرائیل که به نابودی تجهیزات ارتباطی حزب الله منجر شد، حسن نصراالله، رهبر این گروه مقاومت، در نطقی تلویزیونی از حملات اسرائیل به عنوان عبور از "تمام خطوط قرمز" یاد کرد و هشدار داد این حملات به جنگی گسترده تر منجر خواهد شد. در همین حال، ایالات متحده خواستار کاهش تنش ها شده و از طرف های درگیر درخواست کرده که از تشدید اوضاع جلوگیری کنند.

حملات اسرائیل که موجب انفجار دستگاه های ارتباطی حزب الله و مرگ ۳۷ نفر شده، به افزایش نگرانی ها در مورد گسترش درگیری ها در منطقه منجر شده است. این حملات علاوه بر تلفات انسانی گسترده، هزاران نفر را زخمی کرده

و بیمارستان‌های لبنان را تحت فشار شدید قرار داده است. به گفته مقامات امنیتی، احتمالاً این حملات توسط سازمان جاسوسی اسرائیل، موساد، صورت گرفته که پیشینه‌ای طولانی در انجام حملات پیچیده در خاک خارجی دارد.



حسن نصرالله در نطق خود این حملات را بی‌سابقه توصیف کرده و اظهار داشت که اسرائیل با این اقدامات، تمام قوانین و اصول اخلاقی را زیر پا گذاشته است. وی حملات اسرائیل را به عنوان جنایات جنگی یا حتی اعلام جنگ توصیف کرد و گفت که «دشمن از تمامی خطوط قرمز عبور کرده است». او همچنین اعلام کرد که این حملات ساختار حزب‌الله را تکان نداده و این گروه به مبارزه خود ادامه خواهد داد.

اسرائیل در واکنش به حملات حزب‌الله به نیروهای خود، بارها مناطق جنوبی لبنان را بمباران کرده است. وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، اعلام کرده که اسرائیل به عملیات نظامی علیه حزب‌الله ادامه خواهد داد و هدف نهایی آن بازگرداندن امنیت به مناطق مرزی شمالی اسرائیل است. گالانت افزود که با گذشت زمان، حزب‌الله بهای سنگین‌تری خواهد پرداخت.

حملات اسرائیل به تجهیزات ارتباطی حزب‌الله، ترس و وحشت را در میان مردم لبنان گسترش داده است. بسیاری از مردم لبنان به دلیل نگرانی از انفجار دستگاه‌های الکترونیکی، از استفاده از وسایل ارتباطی مانند موبایل و پیجر خودداری می‌کنند. حسن نصرالله اعلام کرد که هزاران دستگاه پیجر در مناطق مختلف لبنان هدف قرار گرفته‌اند که این حملات منجر به مرگ ده‌ها نفر و زخمی شدن هزاران نفر شده است.

حسن نصرالله در سخنرانی خود اعلام کرد که حزب‌الله از ورود نیروهای اسرائیلی به جنوب لبنان استقبال می‌کند، زیرا این موضوع به اعتقاد او فرصتی تاریخی برای گروه مقاومت است. او همچنین هشدار داد که اسرائیل با پاسخ سختی از سوی محور مقاومت، به رهبری ایران، مواجه خواهد شد.

ایالات متحده، از طریق وزیر خارجه خود، آنتونی بلینکن، در پاریس اعلام کرد که خواهان آرامش اوضاع است و از همه طرف‌های درگیر درخواست کرد که از انجام اقدامات تشدیدکننده خودداری کنند. این درخواست در حالی مطرح می‌شود که تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله به اوج خود رسیده است.

با ادامه حملات متقابل میان حزب‌الله و اسرائیل و هشدارهای مکرر از سوی مقامات هر دو طرف، نگرانی‌ها از گسترش جنگ در منطقه به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. همچنین فشارهای بین‌المللی برای کاهش تنش‌ها و جلوگیری از ورود به جنگی تمام‌عیار در حال افزایش است.

رویترز: المان صادرات سلاح به اسرائیل را متوقف کرده است



المان صادرات سلاح‌های جنگی به اسرائیل را در حال حاضر متوقف کرده است تا به چالش‌های حقوقی مرتبط رسیدگی کند. رویترز می‌گوید این اطلاعات براساس تحلیل داده‌ها و یک منبع نزدیک به وزارت اقتصاد المان به‌دست آمده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک منبع نزدیک به وزارت اقتصاد با استناد به یک مقام ارشد دولتی گفت که به‌دلیل فشارهای سیاسی و حقوقی ناشی از پرونده‌هایی که استدلال می‌کنند صادرات سلاح‌های المان به اسرائیل نقض قوانین بشردوستانه است، "صدور مجوزهای صادرات سلاح متوقف شده است."

دولت المان پس از انتشار گزارش رویترز بیانیه‌ای صادر کرد. سخنگوی دولت، اشتفن هبشتریت، اظهار داشت: "تحریم صادرات سلاح علیه اسرائیل توسط المان وجود ندارد."

سال گذشته، المان مجوز صادرات سلاح به اسرائیل به ارزش ۳۲۶.۵ میلیون یورو (۳۶۳.۵ میلیون دلار) را صادر کرد که شامل تجهیزات نظامی و سلاح‌های جنگی بود. این میزان نسبت به سال ۲۰۲۲ ده برابر افزایش یافته است. با این حال، مجوزهای صادرشده در سال جاری کاهش یافته است به‌طوری که از ژانویه تا ۲۱ اوت، حجم مالی مجوزهای صادرشده به‌میزان ۱۴.۵ میلیون یورو است. از این میزان، حجم سلاح‌های جنگی تنها ۳۲,۴۴۹ یورو بوده است.

در دفاع از دو پرونده علیه فروش اسلحه به اسرائیل توسط المان، یکی در دادگاه بین‌المللی دادگستری و دیگری در برلین که توسط مرکز اروپایی حقوق اساسی و بشری مطرح شده است، این دولت اعلام کرده است که هیچ سلاح جنگی تحت هیچ مجوزی، پس از حملات ۷ اکتبر حماس به اسرائیل صادر نشده است، به‌جز مجوز قطعات یدکی برای قراردادهای بلندمدت.

تاکنون هیچ پرونده‌ای که صادرات سلاح‌های المانی به اسرائیل را به‌چالش حقوقی کشیده باشد، برنده نشده است، از جمله یک پرونده که توسط نیکار آگوئه در دادگاه بین‌المللی دادگستری مطرح شده بود.

با این وجود مساله فروش سلاح به اسرائیل، باعث تنش‌های داخلی در دولت المان شده است. در حالی که دفتر صدراعظم المان از اسرائیل دفاع می‌کند، وزارت‌های اقتصاد و امور خارجه به رهبری حزب سبزها، براساس انتقادات اعضای حزب، به‌طور فزاینده‌ای از دولت نتانیاهاو انتقاد می‌کنند.

چالش‌های حقوقی در سراسر اروپا همچنین منجر به‌توقف یا تعلیق صادرات سلاح توسط دیگر متحدان اسرائیل نیز شده است.

بریتانیا در این ماه ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز صادرات سلاح به اسرائیل را به دلیل نگرانی از نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی توسط اسرائیل معلق کرد.

در ماه فوریه، دادگاهی در هلند دستور داد تا این کشور تمام صادرات قطعات جت‌های جنگنده اف-۳۵ به اسرائیل را به دلیل نگرانی از استفاده آنها در حملات به اهداف غیرنظامی در غزه متوقف کند.

امسال نیز دولت جو بایدن ارسال برخی از بمب‌ها به اسرائیل را به دلیل نگرانی از استفاده آنها در مناطق پرجمعیت غزه متوقف کرد، اما بعداً ارسال این محموله‌ها را از سر گرفت.

الکساندر شوارتز، وکیل مرکز اروپایی حقوق اساسی و بشری، که پنج دادخواست علیه دولت المان ثبت کرده است، اشاره کرد که کاهش چشمگیر در مجوزهای صادر شده برای سال ۲۰۲۴ نشان‌دهنده تمایل واقعی، هرچند شاید موقتی، برای توقف تامین سلاح به اسرائیل است.

با این حال، او افزود: "من این را به عنوان تغییری عمدی در سیاست تلقی نمی‌کنم."

میز خبر/۱۹ سپتامبر ۲۰۲۴

سازمان ملل با اکثریت قاطع به تحریم اسرائیل و تحریم تسلیحاتی رای داد

این رای با ۱۲۴ کشور موافق پایان دادن به اشغال غیرقانونی اسرائیل در کرانه باختری به تصویب رسید
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ۱۸ سپتامبر با اکثریت قاطع به نفع پایان دادن به اشغال غیرقانونی اسرائیل در کرانه باختری رای داد.

پیشنویس قطعنامه‌ای که توسط فلسطینی‌ها تهیه شده از اسرائیل خواسته شده تا ظرف ۱۲ ماه به "حضور غیرقانونی خود در سرزمین‌های اشغالی فلسطین" از جمله حضور شهرک‌های غیرقانونی و صدها هزار شهرک‌نشین غیرقانونی پایان دهد.

این رای با ۱۲۴ موافق و ۴۳ رای ممتنع به تصویب رسید. واشنگتن و تل آویو به همراه ۱۴ تن دیگر به این قطعنامه رای منفی دادند.

در این قطعنامه از کشورها خواسته شده است که "در جهت توقف واردات هر محصولی که منشأ آن شهرک‌های اسرائیلی است، و همچنین تهیه یا انتقال تسلیحات، مهمات و تجهیزات مربوطه به اسرائیل... در مواردی که دلایل منطقی برای شک وجود دارد، اقدام کنند. در اراضی اشغالی فلسطین استفاده شود."

در این قطعنامه آمده است که موضوع فلسطین تا زمانی که طبق قوانین بین‌المللی حل نشود، "مسئولیت دائمی" سازمان ملل است.

همچنین به نظر مشورتی دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) در ماه ژوئیه درباره غیرقانونی بودن اشغال کرانه باختری توسط اسرائیل استناد می‌کند. علاوه بر این، از آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل می‌خواهد تا گزارشی درباره اجرای قطعنامه سه ماه پس از تصویب آن منتشر کند.

این اولین قطعنامه رسمی است که فلسطین از زمانی که برای اولین بار در این ماه پس از اعطای امتیازات اضافی پس از رای گیری مجمع عمومی در ماه مه، در میان کشورهای عضو سازمان ملل قرار گرفت، ارائه شد.

۵۰ کشور در مجمع عمومی از جمله ترکیه حمایت مالی آن را داشتند.

قبل از رای گیری، واشنگتن تلاش کرد با کشورها مخالفت کند که به آن رای مثبت ندهند.

نماینده واشنگتن در سازمان ملل، لیندا توماس-گرینفیلد، روز سه شنبه از اعضای سازمان ملل خواست که به این قطعنامه رای منفی دهند و به خبرنگاران در نیویورک گفت که سند فلسطین دارای "تعداد قابل توجهی نقص" است و مدعی شد که "فراتر از حکم دادگاه بین المللی است" و آن را به رسمیت نمی شناسد. حماس یک سازمان تروریستی است.

به همین ترتیب، دنی دانون، نماینده اسرائیل در سازمان ملل متحد، از کشورهای عضو خواست تا به این قطعنامه رای منفی دهند و آن را "تلاشی برای نابودی اسرائیل از طریق تروریسم دیپلماتیک" خواند و "حقیقت را نادیده گرفت، حقایق را تحریف کرد و واقعیت را با خیال جایگزین کرد."

کنست اسرائیل در ۱۸ ژوئیه رای گیری را به تصویب رساند و به طور کامل ایجاد یک کشور فلسطینی، از جمله تشکیل کشور به عنوان بخشی از هرگونه توافق صلح آینده را رد کرد.

چندین کشور از جمله اسپانیا، نروژ و ایرلند در اواخر ماه مه فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناختند و در میان انتقادات فزاینده از کارزار نسل کشی اسرائیل در غزه.